
40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 66 
 
 

 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26. února 2025 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. 
Zuzana Vöröšová, Mgr. David Čížek  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí Odboru finančního a majetkového 
Bc. Kateřina Richter, DiS. vedoucí Odboru soc. věcí, školství a kultury 
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 
– podání žádosti 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady pro rok 2025 z oblasti 
školství, sport a volný čas 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

4a Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – Lávka“ – výběr nejvhodnější nabídky 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4b Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – U Billy“ – výběr nejvhodnější nabídky 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4c Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – U Vrtule“ – výběr nejvhodnější 
nabídky 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

5. Vyjádření k nabídce na prodej spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 5/16 na pozemcích p. č. 7978/12 a p.č. 7988/33 vše v 
k.ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dětského hřiště 
Valtická“ 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 66 
 
 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „Ořez dřevin v městské 
části Brno-Vinohrady“ – výběr nejvhodnější nabídky 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Zrušení přechodu pro chodce u domu Čejkovická 2 

 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Nová parkovací stání na ulici Valtická 

 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Nové jednosměrky na ulicích Bořetická a Čejkovická 

 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

11. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Žádost o úhradu nákladů spojených s odstraněním vozidla 
při provedení technického úkonu 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Vyznačení dopravního značení a přístupových ploch pro 
hasiče na parkovištích 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13a Uzavírka Pod Hády dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Rozbor hospodaření za rok 2024 KVIC, schválení zlepšeného 
výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka 
za rok 2024 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

15. Rozbory hospodaření za rok 2024 ZŠ a MŠ m. č. Brno-
Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku hospodaření, 
přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2024  

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

16. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský 
výcvikový kurz 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

17. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
20/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích – připomínkové řízení 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

18. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

19. Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady 
Výsledek z jednání Komise kulturní a vinařské – návrh 
k projednání 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

19a  Žádost o dotaci – dotační titul „Podpora rodinné a seniorské 
politiky na úrovni obcí pro rok 2025“ 

dodatečně 
písemně 

Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

20. Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 
Knihovně Jiřího Mahena, p.o. 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

21. VZMR – „Zpracování projektu stavebních úprav bývalé 
výměníkové stanice, včetně nástavby (Volnočasové 
centrum, Valtická 23)“ – výzva k podání nabídky 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 66 
 
 

22. Zveřejnění záměru vypůjčení nebytového prostoru pro 
činnost Domu dětí Domeček 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

22a Jmenování člena konkurzní komise na místo 
ředitelky/ředitele MŠ Sněhurka, Bořetická 26 

dodatečně 
písemně 

Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

23. Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných 
žádostí o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. Zúžení nájemní smlouvy: nájemce – K. S. a D. B., Valtická, 628 
00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

25. Rozšíření nájemní smlouvy: nájemce – F. O. a L. O., byt č. , 
Pálavské nám., Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

26. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu 
v MČ Brno-Vinohrady – Ch. D., Ch. P., trvale bytem: Vltavská, 
Brno  

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

27. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu družstevního bytu – 
MUDr. B. K., Pálavského náměstí, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

28. Dohoda o skončení nájemní smlouvy nebytového prostoru 
Nájemce – V. B., nebytový prostor č., Valtická, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

29. Nájem nebytového prostoru v domě Valtická 4107/17, 628 
00 Brno (prostor č. 701, dveře č. 4b celková plocha 10 m2) 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30. Nabídnutý byt č. (3+1) v domě Mikulovská, Brno – 
nedoložení dokumentů-odmítnutí bytu 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

31. Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci 
„Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 
došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

32. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

33. Výzva včetně zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Stavební úpravy bytů 
Brno-Vinohrady“ 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 (běžný obecní byt) 
Nájemce – R. R. a L. R., Vlčnovská, 628 00 Brno 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34a Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– A.N. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34b Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. Č., P. Č. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34c Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. J. 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 66 
 
 

34d Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– R. Š. 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34e Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– J. M. 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34f Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. P., R. P. 

dodatečně 
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

35. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci – Mgr. 
Přemysl Mužík 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Program XII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 17. 3. 2025 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na 
adrese Bzenecká 23, Brno - Základní škola a mateřská škola 
Didaktis s.r.o. 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Oznámení o konání akce Den Země 2025 - zápůjčka 

venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 -Kulturní, 

vzdělávací a informační centrum Brno Vinohrady  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23     

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

40. VZMR „Statické zajištění zázemí společenského sálu, objekt 
Bzenecká 23“ 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

41. VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro 
výměnu ZTI a specifikaci řešení podhledů v objektu Bzenecká 
23- výzva k podání nabídky  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

41a Návrh na změnu Statutu sociálního fondu městské části 
Brno-Vinohrady 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41b Oznámení o konání alce Louka Fest a zápůjčka venkovních 
prostor tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – 
středisko volného času, pracoviště Louka 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41c Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na letní 
prázdniny 2025 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41d Změna organizační struktury- odbor finanční a majetkový  

 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 66 
 
 

3. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 
– podání žádosti 
USNESENÍ č.1297/25/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Dotace z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady pro rok 2025 z oblasti 
školství, sport a volný čas 
USNESENÍ č.1298/25/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

4a Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – Lávka“ – výběr nejvhodnější nabídky 
USNESENÍ č.1299/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4b Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – U Billy“ – výběr nejvhodnější nabídky 
USNESENÍ č.1300/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4c Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – 
Nový parkovací dům – U Vrtule“ – výběr nejvhodnější 
nabídky 
USNESENÍ č.1301/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Jiří Pustina 

4d Rozpočtové opatření č.2 
USNESENÍ č.1302/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

4e Úprava rozpočtu Sociálního fondu 
USNESENÍ č.1303/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Vyjádření k nabídce na prodej spoluvlastnického podílu ve 
výši id. 5/16 na pozemcích p. č. 7978/12 a p.č. 7988/33 vše v 
k.ú. Židenice 
USNESENÍ č.1304/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce dětského hřiště 
Valtická“ 
Bod stažen 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu „Ořez dřevin v městské 
části Brno-Vinohrady“ – výběr nejvhodnější nabídky 
USNESENÍ č1305/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Zrušení přechodu pro chodce u domu Čejkovická 2 

USNESENÍ č.1306/25/9 – v příloze 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Nová parkovací stání na ulici Valtická 

USNESENÍ č.1307/25/9 – v příloze 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Nové jednosměrky na ulicích Bořetická a Čejkovická 

USNESENÍ č.1308/25/9 – v příloze 
písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

11. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č.1309/25/9 – v příloze 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 66 
 
 

12. Žádost o úhradu nákladů spojených s odstraněním vozidla 
při provedení technického úkonu 
USNESENÍ č.1310/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Vyznačení dopravního značení a přístupových ploch pro 
hasiče na parkovištích 
USNESENÍ č.1311/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13a Uzavírka Pod Hády 
USNESENÍ č.1312/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Rozbor hospodaření za rok 2024 KVIC, schválení zlepšeného 
výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka 
za rok 2024 
USNESENÍ č.1313/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

15. Rozbory hospodaření za rok 2024 ZŠ a MŠ m. č. Brno-
Vinohrady, schválení zlepšeného výsledku hospodaření, 
přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2024 
USNESENÍ č.1314/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

16. Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský 
výcvikový kurz 
USNESENÍ č.1315/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

17. Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 
20/2020 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejných prostranstvích – připomínkové řízení 
USNESENÍ č.1316/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

18. Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
USNESENÍ č.1317/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

19. Dotace z rozpočtu m. č. Brno-Vinohrady. Výsledek z jednání 
Komise kulturní a vinařské – návrh k projednání 
USNESENÍ č.1318/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

19a Žádost o dotaci – dotační titul „Podpora rodinné a seniorské 
politiky na úrovni obcí pro rok 2025“ 
USNESENÍ č.1319/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

20. Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 
Knihovně Jiřího Mahena, p.o. 
USNESENÍ č.1320/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

21. VZMR – „Zpracování projektu stavebních úprav bývalé 
výměníkové stanice, včetně nástavby (Volnočasové 
centrum, Valtická 23)“ – výzva k podání nabídky 
Bod stažen 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

22. Zveřejnění záměru vypůjčení nebytového prostoru pro 
činnost Domu dětí Domeček 
USNESENÍ č.1321/25/9 – v příloze 

písemně Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 66 
 
 

22a Jmenování člena konkurzní komise na místo 
ředitelky/ředitele MŠ Sněhurka, Bořetická 26 
USNESENÍ č.1322/25/9 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Bc. Kateřina 
Richter, DiS. 

23. Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných 
žádostí o pronájem bytu v MČ Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.1323/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

24. Zúžení nájemní smlouvy: nájemce – K. S. a D. B., Valtická, 628 
00 Brno 
USNESENÍ č.1324/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

25. Rozšíření nájemní smlouvy: nájemce – F. O. a L. O., byt č., 
Pálavské nám., Brno 
USNESENÍ nebylo přijato 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

26. Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu 
v MČ Brno-Vinohrady – Ch. D., Ch. P., trvale bytem: Vltavská, 
Brno 
USNESENÍ č.1325/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

27. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu družstevního bytu – 
MUDr. B. K., Pálavského náměstí, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1326/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

28. Dohoda o skončení nájemní smlouvy nebytového prostoru 
Nájemce – V. B., nebytový prostor č., Valtická, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1327/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

29. Nájem nebytového prostoru v domě Valtická 4107/17, 628 
00 Brno (prostor č. 701, dveře č. 4b celková plocha 10 m2) 
USNESENÍ č.1328/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

30. Nabídnutý byt č. (3+1) v domě Mikulovská, Brno – 
nedoložení dokumentů-odmítnutí bytu 
USNESENÍ č.1329/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

31. Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci 
„Rekonstrukce bytových jednotek pro nájemce, u kterých 
došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“ 
USNESENÍ č.1330/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

32. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 
USNESENÍ č.1331/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

33. Výzva včetně zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Stavební úpravy bytů 
Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č.1332/25/9 – v příloze 
 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 66 
 
 

34. Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 
2 (běžný obecní byt) 
Nájemce – R. R. a L. R., Vlčnovská, 628 00 Brno 
USNESENÍ č.1333/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34a Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– A. N. 
USNESENÍ č.1334/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34b Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. Č., P. Č. 
USNESENÍ č.1335/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34c Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. J. 
USNESENÍ č.1336/25/9 – v příloze 

písemně Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34d Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– R. Š. 
USNESENÍ č.1337/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34e Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– J. M. 

USNESENÍ č.1338/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

34f Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného 
– P. P., R. P. 
USNESENÍ č.1339/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Barbora 
Kovářová, Ph.D. 

35. Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci – Mgr. 
Přemysl Mužík 
USNESENÍ č.1340/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Program XII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 17. 3. 2025 
od 17:00 hodin 
USNESENÍ č.1341/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na 
adrese Bzenecká 23, Brno - Základní škola a mateřská škola 
Didaktis s.r.o. 
USNESENÍ č.1342/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Oznámení o konání akce Den Země 2025 - zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 -Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum Brno Vinohrady 
USNESENÍ č.1343/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu 
Bzenecká 23     
USNESENÍ č.1344/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 66 
 
 

40. VZMR „Statické zajištění zázemí společenského sálu, objekt 
Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č.1345/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

41. VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro 
výměnu ZTI a specifikaci řešení podhledů v objektu Bzenecká 
23- výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č.1346/25/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

41a Návrh na změnu Statutu sociálního fondu městské části 
Brno-Vinohrady 
 USNESENÍ č.1347/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41b Oznámení o konání alce Louka Fest a zápůjčka venkovních 
prostor tělocvičny v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – 
středisko volného času, pracoviště Louka 
USNESENÍ č.1348/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41c Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na letní 
prázdniny 2025 
USNESENÍ č.1349/25/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

41d Změna organizační struktury- odbor finanční a majetkový  

Bod stažen 

dodatečně
písemně 

JUDr. Eva 
Goláňová 

42. Rozprava   

43. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1297/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 3- Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje – podání žádosti 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

podání žádosti o dotaci na procvičovací zařízení a hřiště na pétanque v parku Bzenecká 
z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 205 000,- Kč  

 

pověřuje 

 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem žádosti o dotaci na procvičovací zařízení a hřiště na pétanque v parku 
Bzenecká z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 205 000,- Kč 

  

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit odeslání žádosti o dotaci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1298/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 4- Dotace z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady pro rok 2025 z oblasti školství, sport a volný 
čas 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

 

7.000,- Kč pro TAJV, z.s. 

                          na TAJV OPEN na Vinohradech 

 

50.000,- Kč pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, p.s. 

                          na celoroční činnost oddílu 

 

19.000,- Kč pro Florbal Židenice, z.s. 

                           na fotbal a všeobecnou sportovní průpravu 

 

18.000,- Kč pro inBalance, z.s. 

                            na podporu celoroční činnosti 

 

10.000,- Kč pro Malý fotbal Brno, z.s. 

                            na celoroční činnost 

 

39.000,- Kč pro Pionýr, z.s. – 34.PS Lesná (VOK Kometky) 

                            na celoroční činnost 

 

6.000,- Kč pro Kynologický klub Brno-Židenice, p.s. 

                            na provoz kynologického klubu 

 

20.000,- Kč pro Vinohradský spolek, z.s. 

                             na Komunitní zahrada pod ořechem 

 

6.000,- Kč pro Kin-ball Institut, z.s. 

                             na Kin-ball na Vinohradech 

 

0,- Kč pro Lužánky SVČ Brno, p.o. 

                             na velké akce pro veřejnost 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 66 
 
 

10.000,- Kč pro BK Skokani, z.s. 

                             na basketbalovou přípravku 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem smluv o poskytnutí dotace 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1299/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 4a- Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací dům 
- Lávka“ - výběr nejvhodnější nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 

 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací dům – 
Lávka“ podle návrhu hodnotící komise dodavatele společnost ČTYŘSTĚN s.r.o., IČ: 05874033, 
Nové sady 988/2, 602 00 Brno za cenu 440 000,- Kč bez DPH 

 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1300/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 4b- Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací dům 
- U Billy“ - výběr nejvhodnější nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 

 

 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací dům – 
U Billy“ podle návrhu hodnotící komise dodavatele společnost PORTICUS s.r.o., Loketská 
344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary za cenu 745 000,- Kč bez DPH 

 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1301/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 4c- Veřejná zakázka malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací dům 
- U Vrtule“ - výběr nejvhodnější nabídky 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

zrušuje 

 

 

zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Architektonická studie – Nový parkovací 
dům - U Vrtule“ - výběr nejvhodnější nabídky 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1302/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 4d-  Rozpočtové opatření č. 2 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady  

 

 

schválit 

 

 

rozpočtové opatření č. 2: 

 

Výdaje: snížení 

§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací   566 000,- Kč                                           

pol. 5169 – nákup ostatních služeb                                                                  

§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň       72 000,- Kč                                           

pol. 5171 – opravy a udržování 

                                                                                      

Výdaje: zvýšení 

§ 6171 – činnost místní správy      638 000,- Kč                   

pol. 5169 – nákup ostatních služeb      592 000,-               

pol. 5499 – ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám                            46 000,-                  
 

 

Důvod opatření: 

Zabezpečení výdajů Sociálního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1303/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 4e- Úprava rozpočtu Sociálního fondu 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

schválit 

 

Úpravu a úplný upravený rozpočet Sociálního fondu na rok 2025 podle předloženého 
materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1304/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 5- Vyjádření k nabídce na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 5/16 na 
pozemcích p. č. 7978/12 a p.č. 7988/33 vše v k.ú. Židenice 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

 

doporučit 

 

Zastupitelstvu města Brna schválit nabídku společnosti VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 
Praha na odprodej jejího spoluvlastnického podílu ve výši id. 5/16 na pozemcích p. č. 7978/12 
a p. č. 7988/33 v k. ú. Židenice statutárnímu městu Brnu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1305/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 7- Veřejná zakázka malého rozsahu „Ořez dřevin v městské části Brno-Vinohrady“ – 
výběr nejvhodnější nabídky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

vybírá 

 

na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Ořez dřevin v městské části Brno-Vinohrady“ 
podle návrhu hodnotící komise dodavatele Michal Zeman, Svatojánské nám. 123/1, 664 51 
Šlapanice, IČ 86987976 za cenu 180 000,- Kč 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o dílo 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit realizaci usnesení                                                                                                                                                                                                                      

− termín: 5. 3. 2025                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1306/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 8- Zrušení přechodu pro chodce u domu Čejkovická 2 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s návrhem na prověření možnosti zrušení přechodu pro chodce na ul. Čejkovická u domu 
Čejkovická 2 na pozemku p.č. 7623/6 k.ú. Židenice 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− informovat Odbor dopravy Magistrátu města Brna o tomto usnesení  

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1307/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 9- Nová parkovací stání na ulici Valtická 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s návrhem na prověření možnosti rozšíření kolmého parkování na místní komunikaci Valtická 
číslo úseku 5764-35074 u dětského hřiště a basketbalového hřiště na pozemku p. č. 9367 k. ú. 
Židenice. 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− informovat Odbor dopravy Magistrátu města Brna o tomto usnesení  

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1308/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 10- Nové jednosměrky na ulicích Bořetická a Čejkovická 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s návrhem na prověření možnosti zřízení jednosměrky v úseku: 

a) místní komunikace III. třídy Čejkovická číslo úseku 5752-46026 

b) místní komunikace III. třídy Bořetická číslo úseku 35076-5758 

c) místní komunikace III. třídy Bořetická číslo úseku 95-35076 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− informovat Odbor dopravy Magistrátu města Brna o tomto usnesení  

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1309/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 11- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Velkopavlovická, před VS č.or. 8a – res.č. 4, pro žadatele: 

R. H., Velkopavlovická, 628 00 Brno 

 

 

souhlasí 

 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bořetická, před VS č.or. 1a – res.č. 4, pro žadatele: 

N. B., Velkopavlovická, 628 00 Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1310/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 12- Žádost o úhradu nákladů spojených s odstraněním vozidla při provedení 
technického úkonu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

nesouhlasí 

 

úhradou nákladů spojených s odstraněním vozidla při provedení technického úkonu odtahu 
vozidla RENAULT, RZ 4B0 0147dne 31.10.2024  

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− informovat žadatele o tomto usnesení  

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1311/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 13- Vyznačení dopravního značení a přístupových ploch pro hasiče na parkovištích 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

s odstraněním pískoviště před domem Bzenecká 20 a se zpracováním dokumentace 
vodorovného dopravního značení, které bude zahrnovat přístupovou a nástupní plochu pro 
hasiče, na místní komunikaci Bzenecká před domy Bzenecká 18, 20 a 22 

 

 

souhlasí 

 

s odstraněním pískoviště před domem Prušánecká 12 a se zpracováním dokumentace 
vodorovného dopravního značení, které bude zahrnovat přístupovou a nástupní plochu pro 
hasiče, na místní komunikaci Prušánecká před domy Prušánecká 10, 12 a 14 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− zajistit zpracování dokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1312/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 13a- Uzavírka Pod Hády 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
souhlasí 

 

 

s úplnou uzavírkou účelové komunikace Pod Hády od křižovatky s ulicí Jedovnickou v termínu 
je od 01.03.2025 do 30.07.2025 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a majetkového 

− informovat žadatele o tomto usnesení  

− termín: 14. 03. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1313/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 14- Rozbor hospodaření za rok 2024 KVIC, schválení zlepšeného výsledku 
hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2024 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2024 ve výši 3.399,01 Kč do 
rezervního fondu 

 

 
doporučuje 

 

ZMČ Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

 

rozbor hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, 
vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
účetní závěrku příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské 
části Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
přidělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační centrum městské části Brno-Vinohrady za rok 2024 ve výši 3.399,01 Kč do 
rezervního fondu 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1314/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 15- Rozbory hospodaření za rok 2024 ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady, schválení 
zlepšeného výsledku hospodaření, přidělení do fondů a účetní závěrka za rok 2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy 
Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. 
Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2024 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 18.072,37 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč  

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 9.976,86 Kč 

MŠ Sněhurka Bořetická 26, Brno – do RF ve výši 200.133,79 Kč 

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 267.877,81 Kč  

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 304.282,54 Kč a do FO ve výši 20.000,00 
Kč  

 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno-Vinohrady vzít na vědomí  

 

rozbory hospodaření a zlepšený výsledek hospodaření Základní školy, Brno, Mutěnická 23; 
Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy 
Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. 
Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
účetní závěrky Základní školy, Brno, Mutěnická 23; Mateřské školy Bořetická 7, Brno; Mateřské 
školy Sněhurka Bořetická 26, Brno; Mateřské školy Prušánecká 8, Brno a Mateřské školy 
Velkopavlovická 15, Brno příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady za rok 2024 
 
přidělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů za rok 2024 pro 

ZŠ Mutěnická 23, Brno - do RF ve výši 18.072,37 Kč a do FO ve výši 20.000,00 Kč  



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 66 
 
 

MŠ Bořetická 7, Brno – do RF ve výši 9.976,86 Kč 

MŠ Sněhurka Bořetická 26, Brno – do RF ve výši 200.133,79 Kč 

MŠ Prušánecká 8, Brno - do RF ve výši 267.877,81 Kč  

MŠ Velkopavlovická 15, Brno - do RF ve výši 304.282,54 Kč a do FO ve výši 20.000,00 
Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1315/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 16- Darovací smlouvy žákům ZŠ Mutěnická na školní lyžařský výcvikový kurz 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

poskytnutí daru zákonným zástupcům žáků ZŠ Mutěnická, kteří se zúčastnili školního 
lyžařského výcvikového kurzu ve školním roce 2024/2025 na žáka: 

  

B. A., B. E., B. J., Č. M., Č. N., Č. F., D. J., D. F., F. V., H. M., H. L., H. M., J. A., K. A., K. N., K. T., K. 
N., L. C., L. B., M. O., N. A., O. M., P. E., P. L., P. V., P. L., P. A., P. N., R. N., S. D., S. E., S. P., S. E., 
S. J., Š.D., Š. J., Š. A., T. J., V. S., Z. J. 
 

dle přiložené vzorové darovací smlouvy 

 
 
pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem darovacích smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1316/25/9 
40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 17- Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2020 o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích – připomínkové řízení 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna schválit novelu 

obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek, bez 

připomínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1317/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 18- Novela obecně závazné vyhlášky o nočním klidu  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

 

s doplněním novely obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

 

a) 16. 5. 2025 v čase 20:00 - 01:30 hodin - Letní noc (v případě nepřízně počasí bude akce 
ve vnitřních prostorech) 
 

b) 14. 6. 2025 v čase 14:00 - 01:30 hodin - Festival mladých talentů 
 

c) 22. 8. 2025 v čase 20:00 - 01:30 hodin - Letní noc (v případě nepřízně počasí bude akce 
ve vnitřních prostorech) 
 

d) 6. 9. 2025 v čase 10:00 - 01:30 hodin - Bavíme se na Vinohradech 

 

 

doporučuje 

 

 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady doporučit Zastupitelstvu města Brna doplnit novelu obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
vyhlášek, o níže uvedené kulturní akce na území MČ Brno-Vinohrady: 

 

a) 16. 5. 2025 v čase 20:00 - 01:30 hodin - Letní noc (v případě nepřízně počasí bude akce 
ve vnitřních prostorech) 
 

b) 14. 6. 2025 v čase 14:00 - 01:30 hodin - Festival mladých talentů 
 

c) 22. 8. 2025 v čase 20:00 - 01:30 hodin - Letní noc (v případě nepřízně počasí bude akce 
ve vnitřních prostorech) 
 

d) 6. 9. 2025 v čase 10:00 - 01:30 hodin - Bavíme se na Vinohradech 
 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 66 
 
 

 

 ukládá  

Bc. Kateřině Richter, DiS. vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat MMB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1318/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 19- Dotace z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady 

Výsledek z jednání Komise kulturní a vinařské – návrh k projednání 
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

schvaluje 

 

poskytnutí dotací z rozpočtu městské části Brno-Vinohrady ve výši: 

 

0,- Kč pro Pěvecký sbor Blahoslava Hajnce, z. s., Bratří Kotrbů 26, 664 47 Střelice               

 na celoroční uměleckou činnost  

 

50.000,- Kč pro Carolku Brno-Vinohraďánek Brno, z. s., Mikulovská 8, 628 00 Brno 

na vytvoření podmínek pro realizaci aktivit a reprezentaci MČ BVIN v oblasti 
kultury, hudby a tance - pro děti 

 

25.000,- Kč pro M K, Bořetický, 628 00 Brno  

na kulturní činnost Hudebního tělesa MARE 

   

20.000,- Kč pro Vinohradský hrozen, z. s., Bořetická 5, 628 00 Brno 

na péči o vinohrad jako příspěvek k prezentaci naší MČ 

 

30.000,- Kč pro Prof. PhDr. M S, Mutěnická , 628 00 Brno 

na pěvecké popularizační koncerty 

 

50.000,- Kč pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Brno-Vinohrady, Bzenecká 23, 628 00 Brno 

na kulturně-společenskou činnost členů SDB BVIN a pořádání soutěží pro mladé 
hasiče v roce 2025 

 

ukládá 

Bc. Kateřina Richter, DiS., vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení  
 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1319/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 19a-- Žádost o dotaci – dotační titul „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 
obcí pro rok 2025 
 

 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

schvaluje 

 

podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na 
úrovni obcí pro rok 2025“ ve výši 83.000,- Kč vyhlášeného Jihomoravským krajem 

 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem žádosti 

− termín do 28.2.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1320/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 20- Neinvestiční příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady Knihovně Jiřího Mahena, 
p.o. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

poskytnutí příspěvku z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady 

 

ve výši 50.000,- Kč Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci 

na podporu činnosti pobočky KJM, Velkopavlovická 25, Brno-Vinohrady 

 

 

ukládá 

Bc. Kateřině Richter, DiS. vedoucí Odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zabezpečit realizaci usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1321/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 22- Zveřejnění záměru vypůjčení nebytového prostoru pro činnost Domu dětí 
Domeček 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

 

záměr vypůjčit nebytové prostory pro činnost Domu dětí Domeček, dle přílohy 
 
 

ukládá 
Bc. Kateřině Richter, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zajistit zveřejnění záměru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1322/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 22a- Jmenování člena konkurzní komise na místo ředitelky/ředitele MŠ Sněhurka, 
Bořetická 26 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

jmenuje 

 

paní Mgr. L. Š. členkou konkurzního řízení na místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Sněhurka 

Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace 

 

ukládá 
Bc Kateřině Richter, DiS. vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− zaslat stanovisko RMČ Brno-Vinohrady OŠML MMB 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1323/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 23- Zařazení do pořadníku a rozpis bodů u nově zaevidovaných žádostí o pronájem 
bytu v MČ Brno-Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
 

− zařazení žadatelů – A. U. a A. U. do pořadníku žadatelů a přidělení 3 bodů 
 

− zařazení žadatele – K. J. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 bodů 
 

− zařazení žadatelky – G. L. do pořadníku žadatelů a přidělení 4 body 
 

− zařazení žadatelky – A. Č. do pořadníku žadatelů a přidělení 4 body 
 

− zařazení žadatelů – M. P. a M. P. do pořadníku žadatelů a přidělení 5 bodů 
 

− zařazení žadatelky – P. H. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 bodů 
 

− zařazení žadatelky – T. K. do pořadníku žadatelů a přidělení 0 bodů 
 

− zařazení žadatelů – L. S. a M. S. S. do pořadníku žadatelů a přidělení 5 bodů 
 
 

 ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zařadit žadatele do žadatelů o byt  

− přidělit příslušné body 

− termín: 31.03.2025 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1324/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 24- Zúžení nájemní smlouvy: nájemce – K. S. a D. B., Valtická, 628 00 Brno 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
 
že paní K. S. opustila společnou domácnost a odstěhovala se ze společného bytu a že jediným 
nájemcem bytu č.  (2+0) v domě Valtická, 628 00 Brno je paní D. B. 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit doručení usnesení žadateli 

− termín: 15.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1325/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 26- Vyřazení z pořadníku žadatelů o pronájem obecního bytu v MČ Brno-Vinohrady 
– Ch. D., Ch. P., trvale bytem: Vltavská, Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 
vyřazení žadatelů – D. Ch. a P. Ch., a to z důvodu přidělení bytu v jiné městské části 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 31.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1326/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 27- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu družstevního bytu – MUDr. B. K., 
Pálavského náměstí, 628 00 Brno 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

uděluje  
 
 
MUDr. B. K. souhlas k podnájmu družstevního bytu, bytové jednotky č. v domě Pálavské 

náměstí, 628 00 Brno. Souhlas bude udělen na dobu 1 roku 

 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného  

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 15.03.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1327/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 28- Dohoda o skončení nájemní smlouvy nebytového prostoru 

Nájemce – V. B., nebytový prostor č. , Valtická, 628 00 Brno 
 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 
Dohodu o skončení nájmu nebytového prostoru, nájemce – V. B., nebytový prostor č.  v domě 
Valtická, 628 00 Brno, a to ke dni 31.03.2025. 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dohody o skončení nájmu bytu 

− termín: 31.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1328/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 
K bodu 29 - Nájem nebytového prostoru v domě Valtická 4107/17, 628 00 Brno (prostor č. 
701, dveře č. 4b celková plocha 10 m2) 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 
 
MUDr. Lucii Rausové – firma SALVEO s.r.o. smlouvu na pronájem nebytového prostoru v domě 
Valtická 4107/17, 628 00 Brno (prostor č. 701, dveře č. 4b, celková plocha 10 m2). Prostor bude 
využíván jako sklad. Nájemní smlouva bude s MUDr. Lucii Rausové – firma SALVEO s.r.o. 
uzavřena od 01.04. 2025 na dobu neurčitou, za nájemné 799,92 Kč/m2/rok + služby (nájemné 
valorizováno dle míry inflace roku 2024, k datu 01.04.2025). 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  01.04.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 45 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1329/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 30- Nabídnutý byt č. (3+1) v domě Mikulovská, Brno – nedoložení dokumentů-
odmítnutí bytu 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 
 
vyřazení pana R. B. z pořadníku žadatelů o pronájem bytu v souladu s Pravidly pro pronájem 
bytů v majetku statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Vinohrady Článek 6 odstavec 3 
(Odmítnutí bytu žadatelem, který byl pro jeho pronájem vybrán z pořadníku, bez udání 
relevantního důvodu je důvodem pro vyřazení žadatele z pořadníku)  
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 31.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 46 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1330/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 31- Změna rezervního bytového fondu pro chystanou akci „Rekonstrukce bytových 
jednotek pro nájemce, u kterých došlo ke zvýšení nájemného na hodnotu ekonomického 
nájemného před rekonstrukcí“  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

 

3. Změnu rezervního bytového fondu v tomto rozsahu 
 

a) Již zcela nebo částečně zrekonstruované byty: 

• Mutěnická 17  byt3 1+0 kompletní rekonstrukce 

• Mutěnická 21  byt 3 1+0 kompletní rekonstrukce 

• Vlčnovská 7  byt 5 2+0 kompletní rekonstrukce 
 

b) Byty před rekonstrukcí (předpokládají se jen nutné opravy a výmalba viz výše) 

• Mikulovská 6  byt 19 4+1 původní stav 

• Prušánecká 11 byt 6 4+1 původní stav 

• Vlčnovská 4  byt 6 1+0 původní stav 

• Vlčnovská 7  byt 2 2+0původní stav 

• Pálavské n. 7  byt 11 2+0 původní stav 

• Valtická 15  byt 3 3+1 původní stav 

• Bzenecká 15  byt 37 1+0 původní stav 

• Mikulovská 4  byt 41 3+1 původní stav 
 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit plnění usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 47 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1331/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 32- Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje  
 

 

podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 500.000 Kč dle 
dotačního programu: „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 
kraje pro rok 2025“ na výstavbu, rekonstrukce a opravy požárních zbrojnic  
 
 
pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a 
souvisejících dokumentů po schválení dotace 

− termín: 28.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 48 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1332/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 33- Výzva včetně zadávací dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce s názvem „Stavební úpravy bytů Brno-Vinohrady“ 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje 

 

Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu rámcové dohody (dle zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek) k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy bytů Brno-Vinohrady“. V souladu s §56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

 
 

Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Zuzana Vöröšová 

− Ing. Martin Hynšt 

 

Náhradníci: 

 

− MgA. Petr Pleva 

− Mgr. Tomáš Pokorný 

− Mgr. Jitka Ivičičová 

 

 

 

ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit prostřednictvím firmy náležitosti stanovené zákonem 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 49 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1333/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34- Nájemní smlouva na dobu určitou – prodloužení Dodatek č. 2 (běžný obecní byt) 

Nájemce – R. R. a L. R., Vlčnovská, 628 00 Brno 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje  
 
 
 

prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní R. R. a panem L. R. na užívání bytu č. (4+1) v 
domě Vlčnovská, 628 00 Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let s 
platností od 01.04.2025 do 31.03.2035 
 

 

předložený dodatek č. 2 smlouvy o nájmu bytu ze dne 19.03.2021 o nájmu bytu č. (4+1) v 
domě Vlčnovská, Brno uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
Vinohrady a R. R. a panem L. R. Nájemné bude činit 120,69 Kč/m2/měsíc 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové, Ph.D., vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín: 15.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 50 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1334/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34a- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – A. N. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí 
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: paní A. N., bytem Prušánecká, byt č., Brno 

 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 51 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1335/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34b- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – P. Č., P. Č. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí 
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: pan P. Č., paní P. Č., bytem Bzenecká, byt č., Brno  
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 52 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1336/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34c- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – P. J. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí 
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: pan P. J., bytem Pálavské nám., byt č., Brno  
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D., vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 53 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1337/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34d- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – R. Š. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí 
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: paní R. Š., bytem Valtická, byt č., Brno  
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 54 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1338/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34e- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – J. M. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí 
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: pan J. M., bytem Vlčnovská, byt č., Brno 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 55 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1339/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 34f- Návrh na ukončení soudních řízení o určení výše nájemného – P. P., R. P. 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

nesouhlasí  
 
 
s podniknutím procesních kroků směřujících k zastavení soudního řízení o určení výše 
nájemného v případě nájemce: pan P. P. a paní R. P., oba bytem Mutěnická, byt č., Brno 
 
 
ukládá 
Ing. Barboře Kovářové Ph.D, vedoucí bytového a všeobecného odboru  

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: průběžně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 56 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1340/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 35- Dodatek č.2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci – Mgr. Přemysl Mužík 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 
 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 17.2.2003 mezi Statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-Vinohrady a Mgr. Přemyslem Mužíkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 57 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1341/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 36- Program XII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 17. 3. 2025 od 17:00 hodin 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 
 
 
program XII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady konaného dne 17.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 58 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1342/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 37- Žádost o souhlas vlastníka s umístěním sídla společnosti na adrese Bzenecká 23, 
Brno - Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o.  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
uděluje  

 

 

Základní škole a mateřské škole Didaktis, s.r.o., zastoupené jednatelkou Mgr. Máriou 
Tarábkovou, IČO: 020 77 469, souhlas s umístěním sídla společnosti na adrese Bzenecká 23, 
628 00 Brno. 
 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat nájemce o rozhodnutí RMČ                                                                                                            

− termín: 10.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 59 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1343/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 38- Oznámení o konání akce Den Země 2025 - zápůjčka venkovních prostor v objektu 
Bzenecká 23 -Kulturní, vzdělávací a informační centrum Brno Vinohrady  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
bere na vědomí 

 

konání akce Den Země 2025 v termínu 27.4.2025  

 

 

schvaluje 

 

 

Kulturnímu, vzdělávacímu a informačnímu centru Brno Vinohrady se sídlem Bzenecká 23: 

- bezúplatnou zápůjčku venkovního areálu objektu Bzenecká 23, Brno 
- možnost využití psí louky na ulici Tvrdonická 

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání 

− termín: 10.3.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 60 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1344/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 39- Žádost o výpůjčku venkovních prostor v areálu objektu Bzenecká 23     

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Brno–Vinohrady se sídlem 
Bzenecká 23, Brno bezúplatnou výpůjčku zpevněné plochy, v areálu objektu Bzenecká 23 na 
pořádání dvoudenního soustředění mladých hasičů. 

 

Termín 10.5. - 11.5. 2025 v sobotu od 8:00 -18:00 hodin a v neděli od 9:00-17:00 hodin.   

Počet účastníků 60 dětí a 15 dospělých.  

 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín:  5.3.2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 61 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1345/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 40- VZMR „Statické zajištění zázemí společenského sálu, objekt Bzenecká 23“  

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

schvaluje 
 
 
Realizaci návrhu Statické zajištění zázemí společenského sálu, objekt Bzenecká 23 dle projektu 
Ing Stanislava Smolíka. 

Text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce: „Statické 
zajištění společenského sálu, objekt Bzenecká 23“ 

Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− Stavební firma Winkler, Šmahova 439/70, Brno 

− GEDASS s.r.o., Lidická 17, 602 00 Brno 

− TJ buildings s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ: 09757791 

− SALORA s.r.o., Horákov 176, Mokrá-Horákov 
 

Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Mgr. Tomáš Pokorný 

− Mgr. Jitka Ivičičová 
 
Náhradník: 

− MgA. Petr Pleva 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ 

− Termín 1.: 28. 2. 2025 

− Termín 2.: 19. 3. 2025 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 62 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1346/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 41- VZMR – Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro výměnu ZTI a specifikaci 
řešení podhledů v objektu Bzenecká 23- výzva k podání nabídky 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 
 
 
Text výzvy k podání nabídky, veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce:  
„Výběr zhotovitele projektové dokumentace pro výměnu ZTI a specifikaci řešení podhledů 
v objektu Bzenecká23“ 
 
Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 

− CERGO ENERGY s.r.o., Horní Lhota 127, 678 01 Blansko, IČ: 03242919,  

− Projekty ZTI s.r.o., náměstí Republiky 289/40, Žďár nad Sázavou, IČ: 06565115 

− ZTI Projekt, Pavlovská 506/20, 623 00 Brno, IČO 00729426 

− Projekce TZB Prokeš s.r.o., Hlinky 135/68, 603 00 Brno, IČO: 07596162 

− Projekce ZTI, s.r.o., Střední 596/26, Brno Ponava, IČO: 14079798  
 
 
Komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

− Ing. Jiří Pustina 

− Ing. Martin Hynšt 

− Mgr. Jiří Karásek 
 
Náhradník: 
 

− Mgr. Jitka Ivičičová 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  

− zajistit průběh výběrového řízení  

− výsledek předložit RMČ 

− termín 1.: 10.3.2025 

− termín 2.: 9.4.2025 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 63 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1347/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 41a- Návrh na změnu Statutu sociálního fondu městské části Brno-Vinohrady 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 

 

schválit 

− Změnu Statutu sociálního fondu v čl. II písm b) 

− Úplné znění Statutu sociálního fondu 
 

s účinností od 1.4.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 64 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1348/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 41b- Oznámení o konání alce Louka Fest a zápůjčka venkovních prostor tělocvičny 
v objektu Bzenecká 23 – Lužánky – středisko volného času, pracoviště Louka  

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
bere na vědomí  

 

Pořádání akce LoukaFest 2025 dne 24.5.2025 od 14:00 - 18:00 hodin v prostorách objektu 
Bzenecká 23 

 

 

schvaluje 

 

společnosti Lužánky středisko volného času, Lidická 50, Brno, IČ 00401803, pracovišti Louka, 
Bzenecká 23, Brno zapůjčení venkovního areálu a pronájem tělocvičny: 
 

− 24.5.2025 od 14:00 - 18:00 hodin na sportovní a kulturní využití akce LoukaFest.  

− pronájem tělocvičny za nájemné: 1.500,- Kč  

− venkovní areál bezúplatně 
 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o rozhodnutí RMČ  

− termín: 5.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 65 z 66 
 
 

USNESENÍ č.1349/25/9 

40. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 26.2.2025 

K bodu 41c- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na letní prázdniny 2025  

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

 
schvaluje 

 

 

pronájem tělocvičny a výpůjčku zpevněné plochy a travnatého hřiště v objektu Bzenecká 23 
organizaci Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, Louka Bzenecká 23 – kroužky děti a 
to na letní prázdniny v termínech: 
 

− 30.06. - 04.07.2025 travnaté hřiště 

− 07.07. - 11.07.2025 travnaté hřiště 

− 14.07. - 18.07.2025 travnaté hřiště  

− 22.07. - 24.07.2025 út, st., čt. - 1,5 hodiny tělocvična, 14,00-15,30 hod., travnaté 
hřiště  

− 29.07. - 31.07.2025 út, st., čt. - 2 hodiny tělocvična 13,30-15,30 hod., travnaté hřiště 

− 04.08. - 08.08.2025 zpevněná plocha- 9,30 -11,00 a 13,30-15,00 hod., travnaté hřiště 

− 11.08. - 15.08.2025 travnaté hřiště  

− 18.08. - 22.08.2025 travnaté hřiště 

− 25.08. - 29.08.2025 zpevněná plocha- 9,30 -11,00 a 13,30-15,00 hod., travnaté hřiště 
 
 
Ve všech výše uvedených termínech budou využívat travnaté hřiště v čase 10,00 - 12,00 hodin 
a 14,00 -16,00 hodin - 4 hodiny denně/20 hodin týdně 
 

− 14.07. - 18.07.2025 travnaté hřiště  

− 22.07. - 24.07.2025 út, st., čt. - 1,5 hodiny tělocvična, 14,00-15,30 hod., travnaté 
hřiště  

− 29.07. - 31.07.2025 út, st., čt. - 2 hodiny tělocvična 13,30-15,30 hod., travnaté hřiště 

− 04.08. - 08.08.2025 zpevněná plocha - 9,30 -11,00 a 13,30-15,00 hod., travnaté hřiště 

− 11.08. - 15.08.2025 travnaté hřiště  

− 18.08. - 22.08.2025 travnaté hřiště 

− 25.08. - 29.08.2025 zpevněná plocha - 9,30 -11,00 a 13,30-15,00 hod., travnaté hřiště 
 
Ve všech výše uvedených termínech budou využívat travnaté hřiště v čase 10,00 - 12,00 hodin 
a 14,00 -16,00 hodin - 4 hodiny denně/20 hodin týdně 
 
 
 
 
 



40. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 66 z 66 
 
 

 
 Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 děti a studenti: 
  
338,00 Kč/hodina + 21%   DPH krátkodobý pronájem. 
 
 Výpůjčka venkovních prostor (zpevněná plocha a travnaté hřiště) je bezúplatně. 
 
 
ukládá   

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání   

− termín: 5.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


